



Barcelońska

Dzielnice: Mokotów

Osiedla: Stegny

Atrybuty: Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy miejscowości zagranicznych

Rok utworzenia nazwy:

Opis

Barcelona - drugie co do wielkości miasto Hiszpanii, położone w północno-wschodniej części kraju, nad Morzem Śródziemnym. Stanowi centrum przemysłowe kraju (samochody, komputery, produkcja chemikaliów, przetwórstwo żywności), posiada też duży port morski i lotniczy. W 1992 roku było gospodarzem XXV Letnich Igrzysk Olimpijskich.

Ciekawostki

Stan obecny:

Bloki osiedla Stegny. Powstały w 1971-6 wg proj. Jadwigi Grębeckiej i Jana Szpakowicza. Miało tu zamieszkać ok. 30.000 osób. Domy miały być montowane z gotowych części produkowanych w miejscowej fabryce domów. Stało ok. 100 budynków. Wprawdzie nawet najmniejsze mieszkania mają jasne kuchnie i oddzielne WC i balkony lub loggie, ale ściany przemarzały. Obecnie elewacje ocieplono.

Nr 3: w tym domu mieszkał **Sławomir Andrzej Idziak** (ur. 1945) - jeden z najwybitniejszych operatorów filmowych, także scenarzysta i reżyser. W swym dorobku ma kilkadziesiąt filmu, z których najsłynniejsze to niewątpliwie "Jeszcze słyhać śpiew. I rżenie koni...", "Bilans kwartalny", "Dyrygent", "Krótki film o zabijaniu", "Bitwa Warszawska 1920" (do wszystkich zdjęcia) a także "Enak" (scenariusz i reżyseria). Jego sąsiadem był **Wiesław Robert Iwanicki** (1930-2006) - dziennikarz, reporter, felietonista, autor cykli artykułów o odbudowie Warszawy a przede wszystkim o Syberii i Dalekim Wschodzie, mający w swym dorobku takie książki, jak "Między Leną a Pacyfikiem", "Złoto i diamenty Jakucji", "Angara jedynaczka Bajkału" czy "Na granicy Europy i Azji".

Nr 5: w tym domu mieszkał **Antoni Fałat** (ur. 1942) - artysta plastyk, uprawiający głównie

malarstwo, ale również rysunek, grafikę użytkową i tkaninę artystyczną. Uczestnik wielu wystaw krajowych i zagranicznych, twórca takich cykli, jak "Portrety polskie" (1969-74) czy "Polska faraonów" (1985-86).

Nr 8: **Szkoła Podstawowa nr 307 im. Jana III Sobieskiego**. Szkoła powstała w 1981, i w ramach obchodzenia 300. rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej, otrzymała króla za patrona w 1983, kiedy uczyło się tu już prawie 1.500 uczniów. W 2003 szkoła otrzymuje certyfikat Szkoły z Klasą. Przy szkole działa KS Delta.

Przedszkole nr 349 Barcelonka.

Popiersie Jana III Sobieskiego. Wykonane przez Mariana Żołądka, zostało odsłonięte 12.09.1983.

Płaskorzeźba. Umieszczona w holu szkoły, wykonana również przez Mariana Żołądka, przedstawia scenę bitwy pod Wiedniem i napis: Królowi Janowi III Sobieskiemu w 300-lecie odsieczy wiedeńskiej. Warszawa 1683-1983.

Data nadania nazwy:
